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Den stora saknaden - ett verk av Marit
Törnqvist

”Den stora saknaden” uppmärksammar alla dem som välkomnades att söka
asyl i Sverige 2015, men som sedan hamnade i en fälla av långa väntetider,
rättsosäkra beslut, åldersuppskrivningar och ändrade lagar. Som utvisades
eller flydde till andra länder i Europa för att undvika deportation. Som inte
orkade leva. Alla som inte fick det skydd de behövde.

Verket består av 500 handskrivna brädor med minnestexter om dem som
saknas. Konstverket handlar också om den fantastiska bro som byggdes



mellan människor i Sverige och nyanlända. Texterna är från alla dem som
öppnade sina hem och hjärtan för att ge dessa unga flyktingar en trygg plats.
Texterna konfronterar oss och blir ett hjärtskärande vittnesmål om något som
aldrig får upprepas. Marit Törnqvist vill också lyfta att ansvariga politiker
reducerar dessa människor till siffror trots att de är vänner och
familjemedlemmar, skolkompisar och arbetskamrater. Läs Marit Törnqvists
brev i Expressen till Magdalena Andersson.

Vernissage lördag 17 december, kl. 13–16 i Utställningshallen.
Utställningen visas till och med 22 januari 2023.

Vernissageprogram, kl. 13.30:

• Invigningstal av Henry Ascher, barn- och ungdomsläkare och
forskare i migration och hälsa samt mänskliga rättigheter vid
Göteborgs Universitet.

• Vittnen från civilsamhället läser texter och berättar om flyktingar
de saknar.

• Tony Haddou och Annika Hirvonen, migrationspolitiska
talespersoner från V och MP.

• intervju med Marit Törnqvist, illustratör och författare och
skapare av verket.

Under utställningstemat ingår filmen och samtalet:

Dansa min docka

Animerad kortfilm av regissören Jasmijn Kooijman. Ca 15 min.

Filmen visas 17 december–22 januari 2023 i Gågatan.

Integration i motvind - panelsamtal

En kväll med utgångspunkt i utställningen Den stora saknaden. Konstnären
Marit Törnqvist ger en bakgrund till utställningen och några personer som
bidragit med text till utställningen, berättar om sin bräda. Detta följs med ett
samtal mellan Ulf Bjereld - statsvetare vid Göteborgs Universitet, Marit
Törnqvist – illustratör, författare och skapare av verket, Henry Ascher - barn-
och ungdomsläkare, forskare i migration och hälsa vid Göteborgs Universitet,
och Betlehem Isaak – student, författare och krönikör. Samtalsledare Lovisa

https://www.expressen.se/debatt/jag-ar-djupt-besviken--pa-dig-andersson/


Silfverberg, kulturansvarig ABF Västra Götaland.

Torsdag 12 januari, kl. 18.
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